

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BOURG EN BRESSE - 0101 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 01/07/2026 - B2026/007528 - 2021 B 02289 - 905 342 895 - 6ECO

- BILAN ACTIF -

6ECO

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 101	1 067	1 034	1 734
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	3 465 000		3 465 000	3 465 000
Créances rattachées à participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	3 467 101	1 067	3 466 034	3 466 734
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	32 400		32 400	66 000
Autres créances	4 267		4 267	268
Charges constatées d'avance	1 163		1 163	1 144
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	367 936		367 936	798 016
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	405 766		405 766	865 428
Frais émissions des emprunts (V)				
Primes remboursements emprunts (VI)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	3 872 868	1 067	3 871 800	4 332 163
Renvois:				
(1) Dont à moins d'un an :				
(2) Dont à moins d'un an :				


CERTIFIÉ CONFORME A L'ORIGINAL

- BILAN PASSIF -

6ECO

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 350 000,00)	350 000	420 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale	42 000	42 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	526 920	1 141 127
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 295 516	615 792
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	28 000	21 000
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 242 436	2 239 920
AUTRES FONDS PROPRES		
Montant des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I bis)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 347 360	1 789 371
Emprunts et dettes financières diverses (2)	3 160	4 255
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 616	3 357
Dettes fiscales et sociales	100 836	94 180
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	176 392	201 080
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	1 629 364	2 092 243
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (IV)		
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	3 871 800	4 332 163
Renvois :		
(1) Dont à moins d'un an	1 629 364,00	2 092 243,00
(2) Dont emprunts participatifs		

- COMPTE DE RESULTAT -

6ECO

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	382 333		382 333	357 500
Chiffre d'affaires net	382 333		382 333	357 500
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				3 526
Produits des cessions d'immobilisations, incorporelles et corporelles				
Autres produits			6	2 621
Total des produits d'exploitation I (1)			382 339	363 647
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			46 680	34 494
Impôts, taxes et versements assimilés			24 692	18 243
Salaires			198 297	188 626
Cotisations sociales			77 688	82 282
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements			700	367
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux dépréciations				
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			1	13
Total des charges d'exploitation II (2)			348 058	324 025
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			34 281	39 622
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

- COMPTE DE RESULTAT -

6ECO

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (2)	1 285 055	588 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)	19 821	25 404
Autres intérêts et produits assimilés (2)		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers (V)	1 304 876	613 404
Charges Financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	14 213	17 146
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières (VI)	14 213	17 146
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	1 290 664	596 258
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	1 324 944	635 879
Produits Exceptionnels (VII)		
Charges Exceptionnelles (VIII)	7 000	7 000
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-7 000	-7 000
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	22 428	13 087
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 687 215	977 051
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	391 699	361 259
BENEFICE OU PERTE	1 295 516	615 792
Renvois:		
(1) dont redevances de crédit-bail mobilier		
(1) dont redevances de crédit-bail immobilier		
(2) dont produits concernant les entités liées		
(3) dont intérêts concernant des entités liées		

6ECO
Société par actions simplifiée au capital de 350 000 euros
Siège social : 221, allée de Fétan, 01600 TREVoux
905 342 895 RCS BOURG EN BRESSE

Ci-après « la Société »

**RAPPORT DE GESTION DU PRÉSIDENT
À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 23 JUIN 2026**

Exercice clos le 31.12.2025

Chers associés,

Conformément à la loi et aux statuts de notre Société, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant l'exercice clos le 31.12.2025 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Au cours de l'exercice écoulé clos le 31.12.2025, l'activité de la Société a été la suivante :

La Société réalise un chiffre d'affaires de 382 333 euros contre 357 500 euros lors de l'exercice précédent, soit une hausse de 6,95%. Elle enregistre un bénéfice de 1 295 516 euros contre un bénéfice de 615 792 euros au titre de l'exercice précédent, soit une très forte augmentation de 110,38%.

La société a bénéficié d'un crédit d'impôts en faveur du mécénat pour 1 800 euros.

Par délibérations du 13/11/2025, l'Assemblée Générale a décidé de réduire le capital social de la Société de 70 000 euros pour le ramener de 420 000 euros à 350 000 euros par voie de rachat de 7000 actions de 10 euros de nominal chacune par la Société, en vue de leur annulation.

Par décisions du 17/12/2025, le Président a constaté la réduction effective du capital social de la Société s'élevant désormais à la somme de 350 000 euros à compter du même jour, et a pris acte que la modification corrélative de l'article 7 des statuts a été définitivement réalisée.

Evolution prévisible et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice en cours sont les suivants :

La Société souhaite poursuivre son activité de holding animatrice de groupe.

Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31.12.2025, date de clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Activités en matière de recherche et de développement

Nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé, qui n'aurait été immobilisée au bilan.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Activité des filiales et participations

Vous trouverez ci-après et dans le tableau annexé à notre bilan les informations relatives aux filiales et participations détenues directement ou indirectement par la société à la clôture de l'exercice.

- Notre société détient 49% de la société COFIEM ELECTRONICS, SAS au capital de 400 000 euros, dont le siège social est situé 221 allée de Fétan 01600 TREVoux, immatriculée 381 834 050 au RCS de BOURG EN BRESSE, et qui a réalisé au titre de son exercice clos le 31.12.2025, un chiffre d'affaires de 14 155 386 euros et un bénéfice de 1 918 193 euros.

ETAT DES DETTES

Montant brut 2025 : 1 629 364 euros

A 1 an au plus : 1 629 364 euros

De 1 à 5 ans : Néant

A plus de 5 ans : Néant

OPERATIONS D'ATTRIBUTION D' ACTIONS GRATUITES

Conformément aux dispositions de l'article L.225-197-4 du Code de Commerce, nous vous rendons compte dans un rapport spécial joint concernant les attributions d'actions gratuites au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2025, effectuées au profit des salariés de notre société ne détenant pas plus de 10% du capital social.

RACHAT PAR LA SOCIÉTÉ DE SES PROPRES ACTIONS DANS LE CADRE DE LA PARTICIPATION DES SALARIÉS

Conformément aux dispositions des articles L. 225-208 et L. 225-211 du Code de commerce, nous vous précisons que dans le cadre de la participation des salariés nous avons procédé aux opérations suivantes :

- Néant

PLAN D'OPTION ET DE SOUSCRIPTION OU D'ACHAT D'ACTIONS

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-184 du Code de commerce, nous vous rendons compte dans un rapport spécial joint au présent rapport des conditions des plans d'option et de souscription ou d'achat d'actions consentis ainsi que de leur exécution au titre de l'exercice écoulé.

COMPTES CONSOLIDÉS

Il est rappelé que toutes les entreprises contrôlées de manière exclusive ou conjointe par notre Société ou dans lesquelles elle exerce une influence notable, présentent, tant individuellement que collectivement, un intérêt négligeable par rapport à la nécessité de donner une image fidèle du patrimoine et de la situation financière de l'ensemble des entreprises du groupe. Il a donc été décidé, en application des dispositions de l'article L. 233-17-1 du Code de commerce, de ne pas établir de comptes consolidés ni de rapport sur la gestion du groupe. Cette décision est justifiée par une mention dans l'annexe aux comptes annuels.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 31.12.2025, le chiffre d'affaires s'est élevé à 382 333 euros contre 357 500 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de 6,95%

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 6 euros contre 6 147 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -99,90%.

Le montant des achats et variations de stocks est nul comme pour l'exercice précédent.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 46 680 euros contre 34 494 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 35,33%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 24 692 euros contre 18 243 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 35,35%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 198 297 euros contre 188 626 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de 5,13%.

Le montant des cotisations sociales s'élève à 77 688 euros contre 82 282 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -5,58%.

L'effectif salarié moyen à la clôture de l'exercice s'élève à 1 personne contre 2 personnes à la clôture de l'exercice précédent.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 700 euros contre 367 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 90,74%.

Le montant des autres charges s'élève à 1 euros contre 13 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -92,31%.

Les charges d'exploitation se sont élevées à 348 058 euros contre 324 025 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 7,42%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 34 281 euros contre 39 622 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de -13,48%.

Compte tenu d'un résultat financier de 1 290 664 euros (596 258 euros pour l'exercice précédent), le résultat courant avant impôts ressort pour l'exercice à 1 324 944 euros contre 635 879 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 108,36%.

Le résultat exceptionnel pour l'exercice écoulé s'établit à -7 000 euros contre -7 000 euros pour l'exercice précédent.

L'impôt sur les sociétés de l'exercice écoulé ressort à 22 428 euros contre 13 087 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 71,38%.

Le résultat de l'exercice clos le 31.12.2025 se solde ainsi par un bénéfice de 1 295 516 euros contre un bénéfice de 615 792 euros au titre de l'exercice précédent, soit une variation de 110,38%.

Au 31.12.2025, le total du bilan de la Société s'élevait à 3 871 800 euros contre 4 332 163 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -10,63%.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 1 295 516 euros.

Nous vous proposons également de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31.12.2025 de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	1 295 516 euros
Prélèvement sur le compte « réserve légale » <i>la ramenant ainsi à 35 000 euros, dotée intégralement.</i>	7 000 euros
Solde	1 302 516 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 1 829 436 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 2 242 436 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31.12.2022 :

Néant

Exercice clos le 31.12.2023 :

Néant

Distribution exceptionnelle du 08/07/2024 :

100 000 euros, soit 2,381 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000 euros.

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que la Société n'a supporté aucune dépense non déductible fiscalement au cours de l'exercice écoulé, à l'exception d'amortissements excédentaires pour 3 268 euros.

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Nous allons vous donner lecture du rapport spécial de votre Président sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.

ADMINISTRATION ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ

Nous vous précisons qu'aucun mandat de dirigeant n'est arrivé à expiration.

Rémunération du Président

Nous vous proposons de statuer sur la rémunération du Président.

AUTORISATION D'AFFILIATION DES MANDATAIRES SOCIAUX ASSIMILÉS AUX SALARIÉS AUX CONTRATS DE PROTECTION SOCIALE COMPLÉMENTAIRE

Nous vous informons qu'en application de la circulaire de la Direction de la sécurité sociale du 25 septembre 2013, les mandataires sociaux non titulaires d'un contrat de travail mais qui sont assimilés aux salariés, en application de l'article L.311-3 du Code de la sécurité sociale, peuvent bénéficier des contrats de protection sociale complémentaire que la Société aurait éventuellement souscrits au profit des salariés, sur autorisation de la collectivité des associés.

Nous vous proposons en conséquence d'autoriser les mandataires sociaux susvisés, éventuellement concernés, à être rattachés aux contrats de protection sociale complémentaire éventuellement souscrits par la Société, et en conséquence à bénéficier desdits contrats.

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions emportent votre approbation et que vous vouliez bien donner à votre Président quitus de sa gestion pour l'exercice social sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.

Nous espérons que ces propositions recevront votre agrément et vous invitons à vous prononcer sur les résolutions qui vont être soumises à votre vote.

Fait par signature électronique
« YOU SIGN » le 23/06/2026

Philippe COTTET
Président

~~COPIE COMPTABLE
ORIGINAL~~

Philippe COTTET

✓ Certifié par  yousign

6ECO
Société par actions simplifiée au capital de 350 000 euros
Siège social : 221, allée de Fétan, 01600 TREVoux
905 342 895 RCS BOURG EN BRESSE

Ci-après « la Société »

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 23 JUIN 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31.12.2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31.12.2025 s'élevant à 1 295 516 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	1 295 516 euros
Prélèvement sur le compte « réserve légale » <i>la ramenant ainsi à 35 000 euros, dotée intégralement.</i>	7 000 euros
Solde	1 302 516 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 1 829 436 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 2 242 436 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31.12.2022 :

Néant

Exercice clos le 31.12.2023 :

Néant

Distribution exceptionnelle du 08/07/2024 :

100 000 euros, soit 2,381 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000 euros.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 23/06/2026

Cette résolution est adoptée par 35 000 voix ayant voté pour, 0 voix ayant voté contre et 0 voix s'étant abstenues.

*Certifié conforme,
Le Président*

Philippe COTTET

✓ Certifié par  yousign

